9113/2023-8495(2)

 АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Дело № А43-20519/2022

г. Нижний Новгород                                                                                    17 января 2023 года

Арбитражный суд Нижегородской области в составе

 судьи Миронова Сергея Вадимовича (шифр судьи 60-177/1)

при ведении протокола  судебного заседания помощником судьи Иваненко Т.А.,

рассмотрев в судебном заседании заявление Тяжелова Игоря Владимировича –

финансового управляющего  Погребняк Александра Викторовича (д.р.: 01.07.1979, м.р.: г.

Тульчин Винницкой обл., УССР., адрес: 603032, Нижегородская обл., г. Нижний

Новгород, ул. Архитектурная, д. 2, к 1, кв. 1Б, ИНН: 525626915842, СНИЛС: 060-060-356

02) об утверждении Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества,

третье лицо супруга должника - Погребняк Ольга Алексеевна (г.р: 08.10.1981, адрес:

603032, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, ул. Молитовский затон 2-я линия, д.

25),

в отсутствие участвующих в деле лиц,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда Нижегородской области от 27.09.2022 по данному

делу Погребняк Александр Викторович (далее - должник) признан несостоятельным

(банкротом), в отношении него введена процедура реализации имущества гражданина,

финансовым управляющим должника утвержден Тяжелов Игорь Владимирович.

Сведения о введении в отношении должника процедуры несостоятельности

(банкротства) опубликованы в газете «Коммерсантъ» №187(7388) от 08.10.2022.

 В Арбитражный суд Нижегородской области поступило заявление финансового

управляющего об утверждении Положения о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества гражданина (далее - Положение). Заявление принято к производству и

назначено к судебному разбирательству на 17.01.2023.

Стороны, извещенные надлежащим образом, в суд не явились, в связи с чем, по

правилам пункта 3 статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (далее - АПК РФ), заседание проводится в их отсутствие.

Изучив данное требование, оценив представленные в материалы дела доказательства

в их совокупности по правилам статьи 71 АПК РФ, суд приходит к следующим выводам.

Согласно статье 213.25 Закона о банкротстве все имущество гражданина, имеющееся

на дату принятия решения арбитражного суда о признании гражданина банкротом и

введении реализации имущества гражданина и выявленное или приобретенное после даты

принятия указанного решения, составляет конкурсную массу, за исключением имущества,

определенного пунктом 3 настоящей статьи.

Финансовым управляющим в ходе процедуры реализации имущества гражданина

сформирована конкурсная масса, в состав которой вошло следующее имущество:

- Легковой автомобиль, марка: Форд, модель: Фокус, год изготовления: 2005, VIN:

X9F4XXEED45D75879, г/н: O619ОО152;

- Грузовой автомобиль, марка: Ман, модель: 1932 19.414, год изготовления: 2000,

VIN: WMAT32ZZZYM306979, г/н: В966МЕ152;

А43-20519/2022

2

- Грузовой автомобиль, марка: Фотон, модель: 931001, год изготовления: 2013, VIN:

X6F931001D0000005, г/н: О123СК152;

- Полуприцеп-рефрижератор, марка: ЛАМБЕРЕТ, модель: LVFS3E, год

изготовления: 1994, идентификационный номер: VM3LVFS3ER1R02047;

Финансовым управляющим, в соответствии с п. 2 ст. 213.26 Закона о банкротстве,

самостоятельно проведена оценка имущества, рыночная стоимость которых составила:

Легковой автомобиль, марка: Форд- 279 000 руб., Грузовой автомобиль, марка: Ман –

537 000 руб., Грузовой автомобиль, марка: Фотон- 589 000 руб., Полуприцеп-

рефрижератор, марка: ЛАМБЕРЕТ- 317 000 руб.

Согласно статье 213.26 Закона о банкротстве, в течение одного месяца с даты

окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый управляющий

обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об условиях и о сроках

реализации имущества гражданина с указанием начальной цены продажи имущества.

Данное положение утверждается арбитражным судом и должно соответствовать

правилам продажи имущества должника, установленных статьями 110, 111, 112, 139

настоящего Федерального закона.

Об утверждении положения о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества гражданина и об установлении начальной цены продажи имущества выносится

определение. Указанное определение может быть обжаловано.

Оценка имущества гражданина, которое включено в конкурсную массу в

соответствии с Законом о банкротстве, проводится финансовым управляющим

самостоятельно, о чем финансовым управляющим принимается решение в письменной

форме. Проведенная оценка может быть оспорена гражданином, кредитором,

уполномоченным органов в деле о банкротстве гражданина.

Проанализировав представленное  финансовым управляющим Положение о порядке,

сроках и условиях реализации имущества должника, суд пришел к выводу, что оно

содержит сведения о сроках продажи имущества, о форме заключения договоров, о форме

представления предложений о цене имущества, о начальной цене его продажи, о

средствах массовой информации и сайтах в сети «Интернет», где предлагается

реализовать имущество путем проведения открытых торгов в форме публичного

предложения с открытой формой представления предложений о цене имущества.

Таким образом, представленное финансовым управляющим Положение о порядке,

сроках и условиях реализации имущества должника, соответствует требованиям

Федерального Закона №127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", не нарушает права и

законные интересы кредиторов и должника.

Учитывая изложенное, суд утверждает Положение о порядке, сроках и условиях

реализации имущества должника Погребняк Александра Викторовича в редакции

финансового управляющего.

Руководствуясь статьями 60, 213.26 Федерального Закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184-187, 223 Арбитражного процессуального кодекса РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление Тяжелова Игоря Владимировича – финансового управляющего

Погребняк Александра Викторовича (д.р.: 01.07.1979, м.р.: г. Тульчин Винницкой обл.,

УССР., адрес: 603032, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, ул. Архитектурная, д. 2,

к 1, кв. 1Б, ИНН: 525626915842, СНИЛС: 060-060-356 02) об утверждении положения о

порядке, условиях продажи имущества должника удовлетворить.

Утвердить Положение о порядке, сроках и об условиях продажи имущества

Погребняк Александра Викторовича в редакции финансового управляющего.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Первый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Нижегородской

области в течение десяти дней со дня его вынесения.

Судья                                                                                                                     С.В. Миронов
Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 10.01.2022 3:13:01
Кому выдана Миронов Сергей Вадимович